



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Vår referanse
18/03221-7
Deres referanse
19/1910

Vår dato
21.06.2019
Deres dato
10.05.2019

Høringsuttalelse fra NHH - Eventuell justering av publiseringsindikatoren i lys av Plan S

Dokumentasjon av vitenskapelig publisering gjennom den norske publiseringsindikatoren er en del av grunnlaget for den resultatbaserte omfordelingen (RBO) i budsjettene til universiteter og høyskoler, m.fl. Norsk publiseringsindikator har til formål å fremme god forskning og skape oversikt over og innblikk i forskningsaktivitetene. I vurdering til nivå 2 har publiseringskanalens internasjonale gjennomslagskraft vært viktig, og nivå 2 skal i utgangspunktet være begrenset til publiseringskanaler som oppfattes som de mest ledende i brede fagsammenhenger. Slik er nivåinndelingen i dag ment å være en indikasjon på forskning av særlig høy kvalitet. *Å fremme og belønne høy kvalitetsforskning i et nasjonalt perspektiv er svært viktig.*

Plan S er et initiativ som ble lansert i september 2018, for å gjøre all offentlig finansiert forskning åpent tilgjengelig. De deltakende forskningsfinansiørene vil f.o.m. 2021 kreve at alle artikler som er resultat av forskning de finansierer, skal være umiddelbart tilgjengelige fra publiseringstidspunktet. Åpen tilgang til forskning er også svært viktig.

Per i dag er åpne kanaler sterkt underrepresentert på nivå 2. En rekke tiltak og arbeid er satt i gang for å kartlegge behovene for åpne publiseringskanaler på ulike områder, og cOAlition S vil arbeide videre for å støtte overgang til åpen publisering for viktige tidsskrifter på området. Dette vil forhåpentligvis på sikt bedre mulighetene for høykvalitetspublisering med åpen tilgang.

På kort sikt synes det imidlertid å være en konflikt mellom kravet i plan S og kvalitetskravet i publiseringsindikatoren på nivå 2. Kunnskapsdepartementet har derfor sendt tre ulike alternativer for eventuell justering i indikatoren på høring:

1. Fortsette med dagens indikator uendret
2. Fortsette med dagens indikator uendret, i kombinasjon med en egen indikator som belønner åpen publisering, enten på begge nivåer eller bare på nivå 2
3. Beholde nivå 2, men midlertidig sette uttelling lik nivå 1 i en overgangsperiode

NHH anbefaler at vi fortsetter med dagens indikator uendret – alternativ 1. Som nasjon er Norge tjent med at en identifiserer og gir incentiver for forskning av høy kvalitet. Dette er i samsvar med målene til publiseringsindikatoren, og også den resultatbaserte omfordelingen. Alternativ 3 er her i direkte motstrid med dette målet og anbefales ikke.

Å fremme overgangen til åpen forskning er imidlertid også viktig. På kort sikt ser vi at konflikten mellom Plan S og publiseringsindikatoren vil være reell. Etter en overgangsperiode forventer vi at dagens tiltak vil føre til at også høykvalitets-publiseringskanaler vil tilrettelegge for åpen tilgang, og at denne interessemotsetningen vil forsvinne. Vi anbefaler imidlertid at en ikke knytter den resultatbaserte omfordelingen til en indikator basert på åpen tilgang: En indikator basert på åpen tilgang alene, svekker målet om høykvalitetsforskning i Norge. En indikator basert *både* på kvalitet og åpen tilgang, gir i tillegg utydelige og uklare signaler mht. mål.

Med vennlig hilsen

Linda Rud
Avdelingsleder

Kopi til: Rektoratet v/Kenneth Fjell, Rektoratet v/Øystein Thøgersen

Dokumentet er godkjent og ekspedert elektronisk uten signatur

Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
Kunnskapsdepartementet		Postboks 8119 Dep	0032 OSLO